



۱۴۰۰/۰۲/۲۹	تاریخ تهیه گزارش	مقررات- رویه اجرایی	شناسه
بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی بخش خصوصی در حوزه تجارت بین‌المللی			عنوان موضوع
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان			مرجع طرح موضوع
<p>وزارت امور خارجه بر حسب قانون مجری سیاست خارجی کشور است و در حوزه روابط اقتصادی خارجی وظیفه پشتیبانی، تسهیل، هماهنگی و نظارت و مدیریت روابط اقتصادی خارجی دستگاه‌های تخصصی اقتصادی کشور را برعهده دارد و نظر به راهبرد اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری به منظور مقاوم سازی اقتصاد ملی، وزارت امور خارجه با الهام از مندرجات ماده (۱۰۲) قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور و اصل برون گرائی اقتصادی به ویژه بند (۱۲) سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و در راستای عملیاتی سازی اسناد بالادستی مذکور اقدام به اجرای برنامه های اقتصاد مقاومتی کرد. این برنامه شامل طرح های تسهیل در افزایش صادرات خدمات و کالاهای غیرنفتی، تأمین مالی و جذب سرمایه خارجی، جذب فناوری و صادرات محصولات دانش بنیان و جذب گردشگر خارجی است. در راستای اجرای این طرح ها نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور اقدام به شناسایی فرصت ها، ایجاد رابطه تخصصی و مذاکراتی بین دستگاه های تخصصی خارجی و داخلی و پیگیری توافقات انجام شده بین ایران و سایر کشورها کردند ولی کماکان فعالان اقتصادی در برخی از حوزه های تجارت بین الملل دچار مسائل و مشکلاتی هستند که این مشکلات توسط واحد بازاریابی و روابط بین الملل اتاق بازرگانی اصفهان احصا و به دبیرخانه شورا ارائه گردید.</p>			شرح موضوع
<p>تحریم ها طی دهه گذشته چالش برانگیزترین بحث در سیاست خارجی و روابط اقتصادی ایران بوده است. فراگیری و درهم تنیدگی تحریم ها، ارکان مختلف سیاسی و اقتصادی کشور را درگیر و رشد اقتصادی را با موانع بسیار مواجه ساخت.</p> <p>عدم برنامه ریزی، سیاست گذاری و نظارت صحیح به منظور ایجاد بستر لازم برای پیوستن به تجارت جهانی سبب شده تا مشکلات بیشتری بر نظام اقتصادی کشور تحمیل گردد.</p>			ایرادات و مشکلات مطروحه
<p>بر اساس دعوتنامه شماره ۸۱۶/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ جلسه کارگروه کارشناسی شورا در ساعت ۰۸:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ با حضور مدیران کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، گمرکات استان، نمایندگان سازمان های صمت، جهاد کشاورزی، نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا و واحد بازاریابی و بین الملل اتاق بازرگانی اصفهان برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;">«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p style="text-align: center;">آقای لباف، عضو محترم بخش خصوصی شورا:</p> <p>در تنظیم قوانین و مقررات در حوزه بین المللی باید نظر بخش خصوصی گرفته شود. همچنین تشکیل میز در وزارت امور خارجه به این معنا که فعال اقتصادی که در حوزه بین الملل به مشکل بر می خورد برای جلوگیری از ایجاد بروکراسی از طریق میز مذکور مشکلات خود را حل و فصل نماید.</p>			جمع بندی جلسه کارگروه کارشناسی شورا از ۱۴۰۰/۰۲/۲۹



در خصوص سفرهای خارجی وزیر امور خارجه یا معاونان اگر از قبل نظر فعالان اقتصادی را اخذ نمایند نتایج بهتری حاصل خواهد شد. هنوز در رابطه با چین اقدامی صورت نگرفته و الان فرصت آن است که در خصوص این قرارداد فعالان اقتصادی نظرات خود را درباره ی مسائل و مشکلات خود مطرح نمایند.

آقای خودسیانی، نماینده اداره کل گمرکات استان:

اصول تجارت جهانی را باید شناخت و تصمیم گرفت. اکثر مراکز آشنایی با سازمان تجارت جهانی و اصولی که وجود دارد ندارند و باید توجه کرد که کجاها می توان بیشترین استفاده را از اصول تجارت جهانی برد.

آقای ایروانی، مدیر کل محترم دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استان:

تعداد رایزنان بازرگانی به شدت کاهش یافته و از ۱۷ نفر به ۲ نفر رسیده و لازم است این تعداد افزایش پیدا کند و حتی الامکان از ظرفیت رایزن افتخاری استفاده نماییم. پیشنهاد می دهم در خصوص ایجاد ارتباط دو طرفه علاوه بر اطلاع رسانی رایزن های اقتصادی در هر کشور که بر روی سایت معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه قرار گرفته اطلاعات شرکت های بخش خصوصی نیز جمع بندی و در این سایت جهت بهره برداری بارگذاری گردد.

آقای افشار، نماینده محترم دفتر وزارت امور خارجه در اصفهان:

وزارت خارجه نقش هماهنگی دارد و عملی و اجرایی نیست. ما در وزارتخانه هماهنگی بین دستگاه ها را انجام می دهیم. از ۱۴۰ نمایندگی، ۱۰۰ رایزن اقتصادی داریم. اما رایزن بازرگانی تنها ۲ نفر داریم آن هم به این علت که رایزن بازرگانی زیر مجموعه وزارت صمت قرار گرفته و آن وزارت بودجه کافی به منظور افزایش آنان را ندارد لذا کار رایزن های بازرگانی را کارشناس های اقتصادی در وزارت امور خارجه انجام می دهند. همچنین ما در سفارتخانه ها لیستی از وکلا که در آن کشور می توانند پشتیبانی حقوقی ارائه دهند را در اختیار فعالان اقتصادی قرار میدهیم.

در پایان جمع بندی جلسه انجام و مقرر گردید پیشنهاد ذیل در دستور کار شورا قرار گیرد.

الف) اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان نظرات و پیشنهادات خود در خصوص قراردادهای دو جانبه بین المللی (از جمله قرارداد کاهش تعرفه، تفاهم نامه های پذیرش گواهی بازرسی و استاندارد کالا و ...) را به وزارت امور خارجه به منظور تسهیل گری و هماهنگی با سایر وزارتخانه ها ارسال نماید.

ب) پیگیری و رفع مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی به معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ارسال تا از طریق نمایندگی های وزارت امور خارجه در سایر کشور ها بررسی و اقدام لازم به عمل آید.

ج) اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان نسبت به تهیه لیست کاملی از شرکت های خصوصی و مشخصات آن ها اقدام و به معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه کشور، جهت بارگذاری در سایت آن وزارتخانه ارسال نمایند.

پیشنهاد استانی

فهرست

مستندات و

مدارک پشتوانه

- ماده (۱۰۲) قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور

- دعوتنامه شماره ۸۱۶/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ کارگروه کارشناسی شورا